
Ano 2016, Edição n.º 3521 - Crato (CE), Terça-feira 30 de Agosto de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3521 - Crato (CE), Terça-feira 30 de Agosto de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O Secretário Municipal de Obras Públicas do Município de Crato torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2015.06.23.1 decorrente do 
processo de TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.04.27.2, cujo objetivo é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO 
DE VIA PÚBLICA, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 789906/2013/ MINISTÉRIO DAS CIDADES/ CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E 
O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. OBJETIVO: PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) meses O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - CONTRATADO: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA-ME - 
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 22 DE JUNHO DE 2017. ASSINA PELO CONTRATADO: GERALDO ERIBERTO WERTON CRUZ - ASSINA PELA 
CONTRATANTE: TÁCIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZA. Crato/CE, 22 de junho de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
A Secretaria de Saúde, Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e o Previcrato do Município de 
Crato/CE tornam público o extrato do Terceiro Termo Aditivo aos Contratos nº 2013.08.27.1, 2013.08.27.2, 2013.08.27.3, 2013.08.27.4, 2013.09.03.1, 
decorrentes da Tomada de Preço Nº 2013.07.15.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO, MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS DE INFORMATICA, CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA JUNTO A 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde, Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e o Previcrato.
CONTRATADO: ASP Automação Serviço e Produtos de Informática LTDA
Crato-CE, 23 de Agosto de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0508002/2016–GP.
CRATO/CE,05 DE AGOSTO DE 2016.
Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade de comparecimento no dia 08 de agosto de 2016, ao Ministério Público do Estado do Ceará, na cidade de Fortaleza-CE, para 
tratar de assuntos de interesse do Município de Crato-CE. 
Nome:Júlio Guilherme Brito Lossio.
CPF:900.556.913-15
Cargo: Secretário Municipal de Esportes
Lotação: Secretaria Municipal de Esportes
Destino: Fortaleza - CE Período: 08 de Agosto de 2016.
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00 
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentosreais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, através de transferência bancária.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em05 de Agostode 2016.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA

PORTARIA Nº 0908003/2016–GP.
CRATO/CE,09 DE AGOSTO DE 2016.
Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade de comparecimento no dia 10 de agosto de 2016, ao Ministério Público do Estado do Ceará, na cidade de Fortaleza-CE, para 
tratar de assuntos de interesse do Município de Crato-CE. 
Nome:Júlio Guilherme Brito Lossio.
CPF:900.556.913-15
Cargo: Secretário Municipal de Esportes
Lotação: Secretaria Municipal de Esportes
Destino: Fortaleza - CE Período: 10 de Agosto de 2016.
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00 
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, através de transferência bancária.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 09 de Agosto de 2016.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


